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£4 0 .
Rozporządzenie M inisterstwa rol
nictwa z dnia 24. listopada 1903,
którem co do Czech uchyla się punkty I do Vlll. 
włącznie rozporządzenia z dnia 20. grudnia 1885, 
Dz. u. p. Nr. 5 z r. 188B, tyczącego się komisyi, 
które przy Władzach po'itycznych krajowych i 
w M inisterstw ie ro ln ictwa urzędują jako zawo
dowe rady przyboczne w sprawach odnoszących 
się do mszycy winnej, wzgląanie uchyla się rozpo
rządzenia z dnia 14. marca 1893, Dz, u. p. Nr. 35 
i z dnia 19. listopada 1898, Dz. u. p. Nr. 208, 
i ustanawia w porozumieniu z czeskim Wydzia
łem krajowym komisyę krajową dla spraw uprawy 

wina w Czechach.

Począwszy od roku 1 90 4 ,  u rzędow ać ma 
w Czechach jako zawodowa rada  przyboczna władzy 
krajowej1, komisya krajowa dla spraw  uprawy wina.

(P o ln isch .)

Czynność tej komisyi rozciągać się m a  n a  Wszystkie 
sprawy łączące się z up raw ą w ina a więc takżfena 
zwalczanie mszycy winnej.

II.

W  krajowej komisyi dla spraw  upraw y w ina 
przewodniczy namiestnik lub zastępca, przez niego 
wyznaczony.

Członkami krajowej komisyi upraw nionym i do 
g łosowania  są :

a) re ferent namiestn ictwa dla,t sp raw  kultury kra 
jowej ;

b) delegat W ydziału krajowego ;

c) trzej członkowie zawodowi, powołani przez 
namiestnika na  okres trzechletni, względnie 
na pozostałą część tego okresu;

d) z obu sekcyi krajowej rady rolniczej po dwóch 
członków.

Przewodniczący może w edług  swego uznania 
wzywać n a  posiedzenia! w miarę potrzeby je.szcze 
innych fachowców i m ężów  zaufania, —  jednakże 
bez praw a głosowania.
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III.

K om isja  zbiera si.^-w P ra d z a n a  wezwanie prze
wodniczącego.

IV.

Na posiedzenia krajowej komisyi zwoływać na 
leży zawsze wszystkich członków pod II a) do d) 
wymienionych.

Komisya zbierać się m a  najmniej raz na rok.

V.

Członkowie krajowej komisyi sprawują  czyn
ności swoje jako urząd honorowy, bezpłatny.

Czlonkow’e niezamieszkali w miejscu posie
dzeń tudzież fachowcy i mężowie zaufania, nie  m a 
jący p raw a  glosowania, mogą żądać dyet po 10 K  
dziennic oraz zwrotu poniesionych rzeczywiście 
kosztów podróży z miejsca zamieszkania do Pragi i 
z powrotem.

O dnośne wydatki pokrywać będzie co do 
członka wymienionego pod II. h) fundusz krajowy, 
co do innycli członków i m ężów  zaufania etat Mini
s terstwa rolnictwa

VI.

Termin wysyłania zaproszeń na posiedzenie, 
do których dołączyć należy porządek dzienny, wy
znacza przewodniczący, uwzględniając ile możności 
odległości jakote*  w ażność  i ewentualną nagłość 
przedm iotów obrad.

Członkom wolno wnosić na  posiedzeniach 
także sprawy nieobjęte porządkiem dziennym, byle 
należały do zakresu działania komisyi.

VII.

Zaw odow ą opinię krajuwej komisyi stanowi 
to zdanie, za którem oświadczy się bezwzględna 
większość obecnych na posiedzeniu członków, 
uprawnionych do głosowania.

Wygotowanie opinii zastępuje protokół posie
dzenia.

Opinie uchw alone przez komisyę należy re g u 
larnie ogłaszać.

VIII.

Protokoły posiedzeń spisują przydani komisyi 
przez przewodniczącego z pomiędzy urzędowych 
funkeyonaryuszów sekretarze w  len sposób, 'żeby 
p rzeb:eg obrad w zwięzłem zestawieniu był p rzed 
stawiony.

Przedmioty porządku dfreunego jakoteż po
wzięte uchwały podać należy dosłownie a  stosunek 
gło*dw przy głosowaniach dokładnie uwidocznić.

Zdania odmienne od powziętej uchwały zapisać 
należy w  protokole, gdy tego żąda członek gło
sujący.

Praw o wybierania delegata do centralnej ko 
misyi dla spraw  mszycy winnej, określone w arty
kule X. rozporządzenia  z dnia 20 . grudnia  1 8 8 5 .  
Dz. u. p. N r.Æ  z r. 1 8 8 6  przysługuje, odtąd  cze
skiej komisyi krajowej dla spraw upraw y wina.

Delegata tego wybierają ze swego grona  cz łon
kowie pod 11. a) do d) wymienieni.

G i o v a n e l l i  wir.

9 4 1 .
Rozporządzenie M inisterstwa sp ra
wiedliwości z dnia 27. listopada 

1903,
dotyczące utworzenia sadu powiatowego w Pod- 

ktm ieniu w Galicyi.

Na podstawie §u 2, ustawy z dnia 11. czerwca 
18 68 ,  Dz u. p. Nr. 59, ustanaw ia  się w  okręgu 
złoczowskiego sądu obwodowego sąd  powiatowy, 
z siedzibą w  Podkamieniu, a to dla gmin względnie 
obszarów dworskich: Czernica, Hucisko bro^zkie. 
Nakwasza i Tetylkowce, należących do sądu pow ia
towego w  Brodach, dalej: Czepicie, Dudyń, H o łu 
biec z Żarkow cm , Fiuta pieniacka, Jaśniszcze, Ku- 
tyszce, Lutowisko, Majdan pieniacki, Maleniska, Nfe- 
miacz, Palikrowy, Pańkowce. Pie.niaki, Podkamień, 
Popow ce, Styberówka. Szyszkowce i Zwyźyn nale
żących do feądu powiatowego w Załoźcach.

Z chwilą rozpoczęcia czynności urzędowych 
przóź tenże nowy sąd, co później będzie postano- 
w ionem  i ogłoszonem, przes taną wyżej wymienione 
gminy wraz z obszarami dworskimi należeć do okrę
gów tych sądów  powiatowych, które dotąd  były dla 
nich właściwe.

K o  e r b  e r  wir

9 4 3 .
Rozporządzenie M inisterstwa sp ra
wiedliwości z dnia 27. listopada 

1903,
dotyczące utworzenia sadu powiatowego w Stul- 

pikanach na Bukowinie.

Na podstawie §u 2. ustawy z dnia 11. czerwca 
1868 , Dz. u. p. Nr.»59, ustanawia się w okręgu
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się' w okręgu suczawskięgo sądu  obw odowego sąd 
powiatowy z siedzibą w Stulpikanacli dla  gmin 
względnie obszarów' dworskich: Bukszoja, Dorota - 
Platonica, Dzemine. F rass in ,  Negrilassa. Ostra. 
Schwarzthal. Slatiora i Stulpikany, należących do 
sądu  powiatowego w Kimpolungu.

Z cliwilą rozpoczęcia czynności urzędowych 
przez tenże nowy sąd, co później będzie postano
wionemu i ogłoszonem, przes taną  wyżej wymienione 
gminy wraz z ojiszarami dworskimi na leżeć ,  do 
okręgu sądu powiatowego w Kimpolungu.

K o e v b e r  wir.

243.
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 28. listopada 

1903,

zaw ierające zmianę postanowień obwieszczenia 
M inisterstwa handlu z dnia 8. maja 1891, Dz. u. p. 
Nr. 63, dotyczących wykupna kolei lokalnej z Cylei 

do Wbllan.

Na zasadzie Najwyższego upow azn ien’a uchyla 
się —  ze względu na  kontrakt ruchu  i dzierżawy, za- 

23.
warty w dniu ■—  października 1 9 0 3  pomiędzy dy-

rekcyą kolei państwowej w Villach i styryjskim wy
działem krajowym jako koncesyonaryuszem kdfći 
lokalnej z Cylei przez Schönstem  do W ó ll in  
poslanowienia §u 11. Najwyższego D okum entu  kon
cesyjnego z dnia 21. listopada 1889 ,  Dz. u. p. 
Nr. 2 z r. 1SWO na kolej lokalną  z Cylei do Wöllan, 
względnie obwieszczenia Minjsterstwa h an d lu  z dnia 
8. maja  1 89 1 ,  Dz. u. p. Nr. G3. W  miejsce p ow o
łanych (utaj postanowień, dotyczących wykupna! 
kolei lokalnej Cyloja — Wöllan. w stępu ją  nas tęp u jąca  
przepisy:

I  11.

i .Rząd zastrzega sobie prawo wykupienia lokal
nej linii kolejowu j z Cylei przez '' .Schönstem do 
W öllan  wraz z podjazdową koleją do kopalni węgla 
pod Skalis, w  każdym czasie, jednak tylko z począt
kiem roku kalendarzowego, a to pod następującymi 
warunkami :

1. W  razie wykup;enia polegać będzie uiścić 
si’ę". mające wynagrodzenie w uiszczeniu rocznej 
renty w wysokości cz \nszu  dzierżawnego w kwoci.e

2 2 1 .9 2 0  K. ustanowionego w umowie z ttfUjlt p.
października 1903. którą (o sum ę płacić będzie

c. k. rząd styryjskiemu wydziałowi krajowemu jako 
koncesyonarvuszowi tej kolei lokalnej rokrocznie 
przez czas trwania koncesyi a  niianowjeie po poło
wie d j i jaK O . czprwca i dnia 31. grudnia  każdego 
roku. w dniu 20. listopada zaś 1979  róku tylko za 
czas rzeczywiście upłyniony.

Rząd zas’rzega sofcie prawo zapłacenia styryj
skiemu wydziałowi krajowemu każdej chwili, 
w  miejsce ustanowionej wyżej renty rocznej, skapi- 
lalizowanej wartości należnych jeszcze rat ro cz 
nych, obliczonej w edług  oprocentowania po 4 od 
sta rocznie, z uwzględnieniem odsetek od odsetek, 
w  gotówce lub w obligaeyach długu państwa.

Obligaeye długu państw a liczone będą  w ta 
kim razie po kursie pieniężnym średnim, jaki obli- 
gacye długu państwa tego«am ego rodzaju, no tow ane 
urzędownie na  giełdzie wiedeńskiej, będą miały 
w ciągu półrocza bezpośrednio poprzedzającego.

2. Przez wykupienie kolei i od dnia tego wy
kupienia przechodzi na państwo za wypłatą wyna
grodzenia, pod  1. 1 przepisanego, bez dalszej za
płaty, własnctóp wolna od ciężarów, i używanie 
koncesyonowanej linii kolejowej ze wszystkiemi do 
niej należąeemi ruchom ościam i i n iem chom ościanń  
licząc tu także tabor  wozowy, zapasy materyalów 
i zapasy kasowe, fundusze rezerwowe, posiadłości

I gruntową n iew pisaną  do księgi kolejowej, jakoteż 
koleje podjazdowe, będące  w łasoością  księstwa 
Styryi a połączone z koleją lokalną Cyleja-Wöllan.

3. Uchwała rządu, tycząca się wykonania p ań 
stwowego p raw a wykupna, które nastąpić może 
tylko z początkiem roku kalendarzowego, oznajmio
na będzie koncesyonaryuszowi w  formie deklaracyi 
najpóźniej do 1 Ł  grudnia bezpośrednio poprzedza
jącego rokn.

Deklaracya ta  obejmować będzie następujące 
szczegóły :

a) termin, od którego wykupienie następuje  ;

b) przedsiębiorstwo kolejowe, będące  przedm io
tem wykupna i inne przedmioty majątkowe, 
które bądź jako przynależytość przedsiębiorstwa 
kolejowego, bądź z jakichkolwiek innych 
tytułów prawnych przejść m ają  również na 
państwo.

-i. Rząd zastrzega sobie praw o ustanowie
niu —  jednocześnie  z doręczeniem deklaracyi tyczą
cej się wykupna — osobnego komisarza do czuw a
nia nad tern, żeby stan majątku, począwszy od tej 
drwili,  nie został na  szkodę p aństw a  zmieniony.
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Od chwili deklaracyi tyczącej się wykupna w y
m aga  wszelka sprzedaż lub obciążenie n ierucho
mości w  niej wymienionych pozwolenia tego oso 
bnego komisarza

5. Rząd zastrzega sobie prawo zahipoteko- 
wania n a  podstawie deklaracyi wykupna (1. 3) p raw a 
własności państw a  na wszystkich n ieruchomościach 
majątkowych, w  skutek odkupienia na  państwo 
przechodzących.

Koncesyonaryusz obowiązany jes t  oddać rzą
dowi na  jego żądanie do dyspozycyi wszelkie doku
m enty  prawne, jakichby od niego jeszcze do tego 
celu potrzebował.

6. R ów nocześnie  z oddan iem  nieruchomości, 
wymienionych pod 1. 2, w posiadanie  państwa, w i
n ien  koncesyonaryusz oddać rządow i wszystkie 
jeszcze w  jego posiadaniu będące do ich budowy

i utrzymywania w ruch u  odnoszące się akty, doku
menty, plany, książki, rachunki i inne  zapiski.

W i t t e k  włr.

2 4 4 .
Rozporządzenie M inisterstwa spra
wiedliwości z dnia 3. grudnia 

1903,
dotyczące rozpoczęcia czynności urzędowych przez 
sąd powiatowy w Polskie j Ostraw ie na Szląsku.

Sąd powiatowy w  Polskiej Ostrawie, który 
m a  być utworzony według rozporządzenia Minister
stwa sprawiedliwości z dnia 2. grudnia 1898, 
Dz. u. p. Nr. 2 1 6 ,  rozpocznie swe czynności urzę
dowe z dniein 1. stycznia 1904,

K o e rb e r  włr.


